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annuelle
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Évolution 

annuelle
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Évolution 

annuelle

Évolution 
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Évolution 

annuelle

- 0,1% - 0,4% - 0,4% - 0,2% - 0,5% - 2,2% - 2,4% - 4,5% + 0,2% + 0,0%

+ 0,2% - 0,1% - 0,1% - 0,2% - 0,3% - 1,7% + 0,1% + 0,2% + 0,3% + 0,1%

- 1,0% - 3,2% - 2,0% - 4,2% - 0,4% - 2,6% - 6,5% - 15,6% - 0,1% - 1,3%

+ 0,4% - 0,1% + 0,2% + 0,3% - 0,7% - 2,2% - 1,6% - 7,6% + 0,8% + 0,8%

- 0,1% + 0,1% - 0,2% + 0,3% + 0,3% + 1,7% - 2,9% - 4,3% + 0,1% - 0,1%

- 0,7% - 0,5% - 2,4% - 3,1% + 1,3% + 0,9% + 3,4% + 7,7% - 0,8% - 0,5%

+ 0,1% - 0,4% - 0,7% - 1,4% - 0,6% - 3,1% - 0,3% - 0,7% + 0,5% + 0,4%

- 0,0% - 0,4% + 0,0% + 1,2% - 0,9% - 3,3% - 3,7% - 4,9% + 0,3% - 0,0%

+ 0,0% + 0,5% - 0,7% + 1,0% - 0,5% - 3,0% - 0,7% - 5,3% + 0,4% + 1,2%

- 0,0% - 0,5% - 0,7% - 0,1% - 0,2% - 1,1% - 0,0% - 0,9% + 0,2% - 0,5%

+ 0,0% - 0,2% + 0,0% + 1,0% - 0,2% - 1,4% - 2,7% - 1,4% + 0,1% - 0,3%

- 0,3% - 0,2% - 0,8% - 1,2% + 0,2% - 1,6% - 2,0% + 0,5% - 0,1% - 0,8%

- 0,0% - 0,5% - 0,5% - 1,3% - 0,5% - 2,1% + 0,7% + 6,2% + 0,2% - 0,1%

- 0,0% - 0,5% - 0,2% - 0,8% - 0,3% - 0,9% + 1,8% + 3,9% + 0,0% - 0,4%

80 376

2ème TRİMESTRE 2025

470 207

79 178

16 769

50 405

142 301

Ensemble

France métropolitaine

Charente

Charente-Maritime

Corrèze

17 766 219

93 909

97 123

165 352

70 923

91 660

21 500 8 635 2 181 61 593

17 280 7 130 1 388 49 665

33 973 16 654 2 608 112 117

23 263 8 012 3 282 62 565

20 659 9 013 3 152 58 836

14 903 6 572 4 147 45 302

16 257 9 352 3 254 50 314

69 767 40 273 18 895 341 272

30 903

3 583 1 701 862 10 623

Industrie Construction Agriculture Tertiaire

Creuse

Effectif

1 433 665 280 449 134 171 52 992 966 054

Effectif Effectif Effectif Effectif

Nouvelle-Aquitaine

Vienne

Haute-Vienne

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Deux-Sèvres

3 261 008 1 539 979 322 699 12 642 534

75 463

22 430 7 159 4 381 46 406

24 007 14 276 7 562 96 457

12 828 5 393 1 281
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CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

#REF! #REF!

L'EMPLOI SALARIÉ DU SECTEUR MARCHAND

 56 000

 57 000

 58 000

 59 000

 60 000

 61 000

 62 000

 63 000

20 21 22 23 24 25

İNDUSTRİES AGRO-ALİMENTAİRES

nombre de salariés

 32 000

 33 000

 34 000

 35 000

 36 000

 37 000

 38 000

 39 000

20 21 22 23 24 25

ENERGİE, EAU, DÉCHETS, 
İNDUSTRİES EXTRACTİVES

nombre de salariés

 28 500

 29 000

 29 500

 30 000

 30 500

 31 000

 31 500

 32 000

 32 500

 33 000

20 21 22 23 24 25

ÉQUİP. ÉLECTRONİQUES, ÉLECTRİQUES, 
MACHİNES

nombre de salariés

 27 000

 28 000

 29 000

 30 000

 31 000

 32 000

 33 000

 34 000

 35 000

20 21 22 23 24 25

MATERİEL DE TRANSPORT

nombre de salariés

 112 000

 113 000

 114 000

 115 000

 116 000

 117 000

 118 000

20 21 22 23 24 25

AUTRES İNDUSTRİES MANUFACTURİÈRES

nombre de salariés

 122 000
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 126 000

 128 000

 130 000

 132 000

 134 000

 136 000

 138 000

 140 000

 142 000

20 21 22 23 24 25

CONSTRUCTİON

nombre de salariés

 270 000

 275 000

 280 000

 285 000

 290 000

 295 000

 300 000

 305 000

20 21 22 23 24 25

COMMERCE

nombre de salariés
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 104 000

 105 000

 106 000

 107 000

20 21 22 23 24 25

TRANSPORT

nombre de salariés
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HOTELLERİE-RESTAURATİON

nombre de salariés

 28 000

 32 000

 36 000

 40 000

 44 000

 48 000

 52 000

20 21 22 23 24 25

İNFORMATİON 
TÉLÉCOMMUNİCATİON

nombre de salariés

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

20 21 22 23 24 25

FİNANCE-ASSURANCE

nombre de salariés

 17 500

 18 000

 18 500

 19 000

 19 500

 20 000

 20 500

 21 000

20 21 22 23 24 25

İMMOBİLİER

nombre de salariés

 150 000

 160 000

 170 000

 180 000

 190 000

 200 000

 210 000

 220 000

 230 000

20 21 22 23 24 25

ACT.SCIENTIFIQUES ET
TECHNIQUES

nombre de salariés

 96 000

 98 000

 100 000

 102 000

 104 000

 106 000

 108 000

 110 000

 112 000

 114 000

 116 000

20 21 22 23 24 25

AUTRES SERVICES

nombre de salariés

Source: INSEE Données CVS 
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Nombre de 

créations

Variation 

annuelle en %

Nombre de 

défaillances

Variation annuelle 

en %

Nouvelle-Aquitaine 23 775 5,6 Nouvelle-Aquitaine 1 634 10,3

Hors micro-entrepreneurs 7 578 1,6 France métropolitaine 17 050 3,9

Micro-entrepreneurs 16 197 7,6 Source : INSEE

France métropolitaine 279 488 2,6

Hors micro-entrepreneurs 99 108 2,5

Micro-entrepreneurs 180 380 2,6

Source : INSEE

TENDANCE 

ANNUELLE

TENDANCE 

TRİMESTRİELLE

CRÉATIONS ET DÉFAILLANCES D'ENTREPRISES
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Nouvelle-

Aquitaine
Solde -1 140 + 106,1%

Exportations 6 495 - 6,9%

Importations 7 635 + 1,4%

France métro Solde -29 630 - 11,2%

Exportations 153 004 + 7,9%

Importations 182 634 + 4,2%

en millions d'€

CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

VARIATION 

DU CUMUL 

sur un an (%)

LE COMMERCE EXTERIEUR
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Source  : Douanes

Évolution des importations et exportations 

Évolution des importations et exportations par groupe d'activités

Source: Douanes
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#REF!

trimestre année

FRANCE METROPOLITAINE 7,3 % + 0,1 + 0,2

NOUVELLE-AQUITAINE 6,8 % 5 ème sur 13 régions + 0,2 + 0,2

CHARENTE 7,6 % 68 ème sur 96 départ. + 0,2 + 0,3

CHARENTE-MARITIME 7,0 % 47 ème sur 96 départ. + 0,1 + 0,2

CORREZE 5,9 % 15 ème sur 96 départ. + 0,0 - 0,1

CREUSE 6,9 % 45 ème sur 96 départ. - 0,1 - 0,2

DORDOGNE 7,1 % 50 ème sur 96 départ. + 0,1 + 0,0

GIRONDE 7,1 % 50 ème sur 96 départ. + 0,2 + 0,4

LANDES 6,7 % 33 ème sur 96 départ. + 0,1 + 0,1

LOT-ET-GARONNE 7,5 % 65 ème sur 96 départ. + 0,1 + 0,2

PYRENEES-ATLANTIQUES 5,9 % 15 ème sur 96 départ. + 0,2 + 0,2

DEUX-SEVRES 5,7 % 11 ème sur 96 départ. + 0,1 + 0,3

VIENNE 6,6 % 30 ème sur 96 départ. + 0,2 + 0,4

HAUTE-VIENNE 7,0 % 47 ème sur 96 départ. + 0,2 + 0,3

ÉVOLUTİON (en pts)Taux de 

chômage
RANG

TAUX DE CHÔMAGE

Le taux de chômage par département et par zone d'emploi 

Evolution du taux de chômage en Nouvelle-Aquitaine et en France
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Source : Insee
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Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

- 1,5% + 4,7% - 4,9% + 3,7% - 6,7% + 16,1% - 0,5% + 2,3% + 1,5% + 4,6% - 4,9% + 8,0%

- 2,2% + 4,2% - 2,2% + 3,5% - 8,6% + 15,4% - 0,8% + 1,5% + 1,3% + 3,9% - 5,9% + 6,8%

- 1,6% + 4,1% - 1,9% + 2,5% - 6,2% + 14,3% - 1,1% + 2,2% + 2,7% + 7,9% - 5,0% + 7,3%

- 0,8% + 4,6% - 0,9% + 3,2% - 2,4% + 21,5% - 1,3% + 0,7% + 1,1% + 4,2% - 4,3% + 7,1%

- 4,1% + 0,9% - 3,5% + 0,7% - 13,5% + 12,2% - 1,3% + 0,0% + 1,2% + 2,6% - 9,2% + 3,2%

- 4,1% + 0,7% - 4,0% + 0,5% - 14,4% + 13,5% - 3,0% - 3,9% - 0,6% + 0,0% - 8,4% + 0,2%

- 1,6% + 3,2% - 2,0% + 1,3% - 8,2% + 10,7% - 0,6% + 1,9% + 0,9% + 2,9% - 5,0% + 4,8%

- 1,3% + 6,3% - 1,3% + 2,4% - 7,6% + 17,8% + 0,3% + 4,2% + 1,7% + 6,0% - 5,1% + 10,2%

- 1,9% + 2,4% - 1,8% + 1,1% - 2,4% + 12,4% - 0,8% + 2,0% - 0,9% + 0,4% - 3,3% + 6,2%

- 1,0% + 4,8% - 1,5% + 3,7% - 4,4% + 18,8% - 0,6% + 1,5% + 2,6% + 6,1% - 4,5% + 8,8%

- 1,3% + 4,7% - 1,4% + 4,4% - 8,9% + 18,5% + 0,0% + 1,7% + 1,3% + 3,4% - 4,6% + 6,9%

- 7,5% + 5,0% - 3,8% + 3,9% - 0,5% + 11,9% + 2,6% + 2,9% - 1,2% + 3,2% - 5,3% + 10,1%

- 1,2% + 4,7% - 1,2% + 4,2% - 3,8% + 13,5% - 1,1% + 1,6% + 1,9% + 5,0% - 3,8% + 9,3%

- 2,2% + 4,7% - 2,1% + 4,2% - 9,2% + 13,2% - 0,6% + 4,0% + 2,1% + 5,5% - 5,4% + 9,6%

 Données CVS-CJO

247 870

2 998 700

15 220

27 150

26 260 13 280 3 950 6 950 11 440

31 330 16 250 5 280 7 800 13 510

24 190 12 650 3 940 6 640 10 080

25 220

12 270

15 490

14 300

7 910

Effectif

Nouvelle-Aquitaine
481 720 253 260 67 720 133 580 209 870

2ème TRİMESTRE 2025

Catégories

A, B, C

Femmes

A, B, C

Moins de 25 ans

A, B, C

50 ans ou plus

A, B, C

Longue durée

A, B, C

Effectif Effectif Effectif Effectif

Charente
29 460 15 290 4 390 8 050 14 130

France métropolitaine
5 328 400 2 707 600 751 700 1 413 500 2 314 600

Corrèze
15 720 8 530 2 120 4 690 6 800

Charente-Maritime
54 020 28 980 8 020 16 190 23 910

Dordogne
31 260 16 310 4 130 9 700 14 020

Creuse
7 560 3 800 1 010 2 240 3 350

19 020 4 440 10 620 15 000

Gironde
146 320 76 250 20 060 37 610 62 410

Catégorie

A

Effectif

Haute-Vienne

Vienne

Deux-Sèvres

4 140

16 500

77 760

17 440

14 470

Pyrénées-Atlantiques
52 480 28 280 6 470 14 970 22 430

Lot-et-Garonne
28 070 14 620 3 910 8 120 12 790

Landes
35 050

Source: DARES - FRANCE TRAVAIL

LE MARCHÉ DU TRAVAIL

Le nombre d'inscrits à France Travail en fin de trimestre par public et département
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Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine

Effectif
Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle

Ensemble des entrées 47 245 + 6,6% 612 450 + 28,0% Ensemble des sorties 45 604 - 4,2% 694 267 + 36,4%

Fins de contrat 7 286 - 5,9% 78 570 - 11,0% Reprises d'emploi déclarées 6 960 - 18,0% 65 471 - 16,8%

Fins de mission d'intérim 2 249 - 10,0% 20 528 - 21,1% Entrées en stages 5 745 + 2,7% 43 670 - 8,6%

Licenciements économiques 799 + 11,3% 8 965 + 6,2% Arrêts de recherche 4 898 + 0,8% 42 212 - 0,5%

Démissions 2 719 - 9,8% 20 430 - 14,4% Défauts d'actualisation (2) 15 680 - 23,9% 449 154 + 82,2%

Premières entrées 1 372 - 10,0% 13 025 - 27,5% Radiations administratives 3 634 - 18,6% 34 084 - 34,6%

Retours d'inactivité 7 093 - 15,2% 84 446 - 16,2% Autres cas 3 634 - 18,6% 34 084 - 34,6%

Ruptures conventionnelles 3 840 - 1,1% 36 771 - 0,9%

Autres cas (1) 19 152 + 37,8% 332 152 + 107,7%

Source: DARES - FRANCE TRAVAIL

Données brutes

Entrées Sorties

(2) À partir de janvier 2025, les défauts d'actualisation regroupent les défauts d'actualisation 

des publics "loi pour le plein emploi" et les cessations d'inscription historiques pour défaut 

d'actualisation.

(1) À partir de janvier 2025, les « autres motifs d’entrée » incluent les motifs permettant de 

suivre l’inscription des publics « loi pour le plein emploi » en plus des autres motifs d’entrée 

historiques (fin d’activité non salariée, retour en France,…).

Pour plus d'infos conernant la réforme des inscrits  à France Travail, voir le lien suivant : 

https://nouvelle-aquitaine.dreets.gouv.fr/Demandeurs-d-emploi-inscrits-a-France-Travail-en-

Nouvelle-Aquitaine-au-1er-19472

LE MARCHÉ DU TRAVAIL

Les flux d'entrées et sorties de catégories A, B, C sur le trimestre par motif 

8

Evolution annuelle du nombre d'inscrits à France Travail de catégories A, B, C
par département et zone d'emploi

Source: DARES - FRANCE TRAVAIL 
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TOUS SECTEURS 276 987 692 898 - 138 923 - 33%

Agriculture, sylviculture et pêche 1 837 5 623 - 1 949 - 51%

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et  de produits à base de tabac 28 537 45 571 + 11 503 + 68%

Fabrication d'équipements électriques, électroniques, informatiques ; 

fabrication de machines
17 176 26 035 + 8 318 + 94%

Fabrication de matériels de transport 25 677 118 982 - 67 627 - 72%

Fabrication d'autres produits industriels 84 866 203 109 - 33 378 - 28%

Industries extractives,  énergie, eau, gestion des déchets et dépollution 2 933 5 201 + 665 + 29%

Construction 11 009 25 200 - 3 181 - 22%

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 14 593 41 242 - 12 056 - 45%

Transports et entreposage 1 191 7 054 - 4 672 - 80%

Hébergement et restauration 54 556 146 791 - 37 679 - 41%

Information et communication 1 510 1 994 + 1 026 + 212%

Activités financières et d'assurance 3 747 3 899 + 3 596 ns

Activités immobilières 0 0 + 0 ns

Activités scientifiques et techniques ; services administratifs et de soutien 21 244 40 890 + 1 597 + 8%

Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 5 530 10 242 + 818 + 17%

Autres activités de services 2 581 11 067 - 5 904 - 70%

TOUS MOTIFS 276 987 692 898 - 138 923 - 33%

Conjoncture économique 146 390 301 095 - 8 315 - 5%

Autre 54 736 117 885 - 8 414 - 13%

Sinistre ou intempéries de caractère exceptionnel 32 747 60 668 + 4 826 + 17%

APLD (y.c. APLD Rebond) 30 391 157 357 - 96 575 - 76%

Transformation, restructuration ou modernisation des installations et des bâtiments 10 658 51 544 - 30 227 - 74%

Difficultés d'approvisionnement en matières premières ou en énergie 2 065 4 349 - 219 - 10%
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LES POLİTİQUES DE L'EMPLOİ 

Le recours à l'activité partielle
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Evolution trimestrielle 
du nombre d'heures consommées en activité partielle

Principaux secteurs d'activité
consommateurs d'activité partielle 



Nouvelle-Aquitaine CUI/PEC 645 Nouvelle-Aquitaine CUI/PEC 1 577

dont PEC Adultes 447 dont moins de 26 ans 22,7%

dont PEC QPV ZRR 67 dont 50 ans et plus 39,3%

dont PEC Jeunes 131 dont DELD 52,2%

CIE Jeunes 0 dont TH 25,4%

CEJ 11 893 CIE Jeunes 0

France métropolitaine CUI/PEC 8 251 France métropolitaine CUI/PEC 18 729

dont PEC Tous publics 5 529 dont moins de 26 ans 21,9%

dont PEC QPV ZRR 1 174 dont 50 ans et plus 26,1%

dont PEC Jeunes 1 548 dont DELD 46,7%

CIE Jeunes 0 dont TH 14,4%

CEJ 133 652 CIE Jeunes 1 034

Source : Retraitement des données de l'ASP via le SID de la DGEFP / SI Missions Locales / SI Pôle emploi / DREETS Nouvelle-Aquitaine

CUMUL DEPUİS 

le 1er janvier 
Variation annuelle

Nouvelle-Aquitaine 6 371 -5,6%

France métropolitaine 88 839 -1,0%

Charente 314 7,2%

Charente-Maritime 640 -8,2%

Corrèze 211 -6,6%

Creuse 54 8,0%

Dordogne 377 6,2%

Gironde 2 460 -3,8%

Landes 369 -0,5%

Lot-et-Garonne 321 -9,8%

Pyrénées-Atlantiques 685 -16,8%

Deux-Sèvres 258 -16,8%

Vienne 365 0,8%

Haute-Vienne 317 -9,9%

Source : Système d’information sur l’apprentissage de la Dares

NOMBRE  DE BÉNÉFICIAIRES

EN FIN DE TRIMESTRE
A la fin du trimestreNOMBRE D'ENTRANTS 

CUMUL DEPUİS 

le 1er janvier 

LES POLITIQUES DE L'EMPLOI

Les contrats aidés
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Effectif
Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle

Nouvelle-Aquitaine 144 290 + 1,8% 133 620 + 5,7% 18 860 + 10,4% 446 510 + 2,3%

France métropolitaine 1 662 570 + 1,5% 1 320 390 + 3,1% 252 520 + 11,7% 4 514 850 + 2,3%

Charente 10 220 + 3,4% 7 670 + 2,8% 1 250 + 11,6% 26 300 + 2,0%

Charente-Maritime 14 580 - 1,0% 16 660 + 7,3% 2 070 + 7,8% 47 590 + 1,2%

Corrèze 3 300 - 4,6% 4 940 + 5,1% 750 + 1,4% 16 670 + 2,5%

Creuse 2 470 + 0,4% 3 930 + 4,8% 490 + 0,0% 7 960 + 2,6%

Dordogne 10 180 + 2,7% 9 710 + 2,6% 1 500 + 13,6% 30 570 + 3,6%

Gironde 41 410 + 3,2% 32 530 + 7,6% 5 070 + 12,9% 122 030 + 1,8%

Landes 8 820 + 4,6% 8 260 + 5,1% 1 320 + 13,8% 30 450 + 2,0%

Lot-et-Garonne 9 190 - 0,3% 7 120 + 5,6% 1 060 + 9,3% 25 810 + 1,8%

Pyrénées-Atlantiques 14 760 + 0,0% 17 600 + 5,3% 2 110 + 10,5% 51 730 + 5,0%

Deux-Sèvres 6 650 + 4,9% 8 070 + 2,9% 940 + 10,6% 25 850 + 2,4%

Vienne 12 250 - 0,2% 7 840 + 12,0% 1 150 + 7,5% 33 210 + 0,4%

Haute-Vienne 10 460 + 3,0% 9 290 + 1,6% 1 150 + 10,6% 28 340 + 3,5%

* 1er TRİMESTRE 2025

 Données brutes

EVOLUTION DU NOMBRE DE BÉNÉFICIAIRES DE MINIMAS SOCIAUX

Prime d'activité

2ème TRİMESTRE 2025

RSA AAH ASS *

Source: DREES

PRESTATIONS DE SOLIDARITE

Les minimas sociaux en fin de trimestre par département
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